1 Ved dette Bevis ligger et Brudstykke af en Seddel skreven med en ældre 
Haand, som angaar samme Summa. Den lyder saaledes: Jtem noueritis, 
quod presens recepit xx mq° in............... ex pecunia altaris sancte
Anne et fuer................est secunda pecunia, et est cum consensu ma.»
.......... idemque Clawes Jeger dabit vobis .. /? vtj hue........................
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devotionis affectu, quem nos erga deum et dictam basilicam vos 
habere cognovimus, eo quod pro continuatione tam immensi ope
ris ex pinguedine charitatis iuxta apostolicum indultum manus 
porrexistis adiutrices, ideo autoritate apostolica nobis tradita vobis 
concedimus facultatem eligendi idoneum secularem vel cuiusvis 
etiam mendicantium ordinis regularem confessorem, qui, confes
sione vestra diligenter audita, pro commissis per vos excessibus, 
criminibus, delictis atque peccatis, quantumcunque grauibus et 
enormibus, etiam sedi apostolice reservatis, etiamsi talia forent, 
propter que sedes ipsa apostolica esset merito consulenda, ac 
censuris ecclesiasticis, etiam ab homine ad alicuius instantiam 
latis, de consensu partium etiam ratione interdicti incursis, et 
quarum absolutio dicte sedi esset reservata, preterquam machi
nationis in personam summi pontificis, occisionis episcoporum 
et aliorum superiorum prelatorum, et iniectionis manuum violen
tarum in illos et alios prelatos, falsificationis bullarum et litera- 
rum apostolicarum, delationis armorum et aliorum prohibitorum 
ad partes infidelium, et sententiarum et censurarum occasione 
aluminum sancte matris ecclesie de partibus infidelium ad 
fideles et1 prohibitionem apostolicam delatorum incursarum, semel 
in vita, et in non reservatis casibuB totiens quotiens id petieritis, 
et in mortis articulo plenariam omnium peccatorum vestrorum in
dulgentiam et remissionem impendere, ac penitentiam salutarem 
iniungere; nec non eucharistie sacramentum, preterquam in die 
pasche et in mortis articulo, aliis anni temporibus ministrare; et 
emissa per vos vota quecunque, ultramarino, ingressus religionis 
et castitatis votis duntaxat exceptis, in utilitatem dicte fabrice 
commutare possit, ita tamen, quod durante tempore presentis 
commissionis et publicationis cum prefato commissario vel sub- 
deputatis ab eo super commutatione dictorum votorum in utili
tatem dicte fabrice fiat propositio; nec non vobis et parentibus 
ceterisque defunctis vestris, qui in sinceritate fidei et unitate sancte 
matris ecclesie decesserunt, omnium et singularum missarum, 
orationum, divinorum officiorum, ieiuniorum, disciplinarum sta
tionumque, elemosinarum, suffragiorum omniumque aliorum bo
norum spiritualium, que fiunt et fient in perpetuum in uniuersali

1 Læs: contra
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sacrosancta militante ecclesia et membris eius, participationem 
impartimur. Jn quorum fidem et testimonium presentes fieri et 
sigilli, quo in talibus utimur, fecimus appensione muniri. Datum 
Flensborcli anno m ccccc xvi die quinta mensis Mati, pontificatus 
prefati sanctissimi domini N. anno quarto.

Forma absolutionis plenarie premissa confessione: Misereatur 
tui etc. Dominus noster Jesus Christus per merita sue sanctis
sime passionis te absolvat, et ego auctoritate ejusdem et beatorum 
Petri et Pauli apostolorum eius ac sanctissimi domini nostri pape 
tibi concessa, et in hac parte mihi commissa, te absolvo primo ab 
omnibus censuris ecclesiasticis per te quomodolibet incursis, deinde 
ab omnibus peccatis, delictis et excessibus tuis hactenus per te 
commissis, quantumcunque enormibus, etiam sedi apostolice re
servatis, in quantum claves sancte matris ecclesie se extendunt, 
remittendo tibi per plenariam indulgentiam omnem penam in pur
gatorio pro premissis tibi debitam, et restituo te sanctis sacra
mentis ecclesie et unitati fidelium ac innocentie et puritati, in qua 
eras, quando baptizatus fuisti, ita quod tibi decedenti clause 
sint porte penarum et sint aperte ianue paradisi deliciarum. 
Quod si non morieris, salva sit ista gracia, quando alias fueris 
in mortis articulo. Jn nomine patris et filii et spiritus sancti. 
Arnen.

304.
Flensborg, 31. Januar 1517.

Hans Hansen tilstaar at have kjøbt af Kirkeværgerne for Vor Frue 
Kirke i Flensborg et Hus ved den ny Port for 125 Mark Lybsk, 
hvoraf han lover at udbetale de 25 Mark og at forrente de 100 
Mark med 5 Mark aarlig.

Fraskaaren Original paa Papir i Marie Kirkens Arkiv i 
Flensborg. Den nederste Halvdel af Ordet „Maria“ findes i den 
øverste Rand.
Jck Hans Hanszen bekenne vor my, myn eruen vnde 

sus alszweme apenbar betughe, dat ick van den ersamen Michel 
Kremer vnde Jurien Petersen (nu tortidt kerckswaren vnser 
leuen vrowen kercke bynnen Flensborch) hebbe eyn hus mydt 
thobehoringhen ghekofft, alsz dat norden Harke Vresze by der 
nigenporten belegen is, vor hundert viffvndetwintich mr lub; de

126

hundert mf schal ick edder myn eruen alle iar vor viff marck 
vorrenthen vp passche erstkamen anthogånde, dat ander gelt 
schal ick den kerckswaren offte er nakamelinghen in twen tiden 
anhe renthe vornoghen, alsz vppe Michaelis negestkamen teyn mf 
vnde de vefftein mf dar negest uolgende vppe Michaelis, wen 
men scrifft xviij. To merer tuchnissze sint dessze zarthe twe 
ensludes, de ene vth der anderen dorch dat wort Maria ghe- 
sneden, de eyn by my, de ander by den kerckswaren, de geuen 
is Flensborch sonnauendes vor lichtmisszen anno xvc ime xvij.